
      Unità Territoriale ACI Massa Carrara

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO E SPESA  n.   8  del 6 ottobre 2021

IL RESPONSABILE DELL' UNITA' TERRITORIALE  ACI DI  MASSA CARRARA

smart CIG: Z8E3274A2E

RICHIAMATA in toto la Determinazione a Contrattare n. 4 del 14 luglio 2021 e, nello specifico,  nel rispetto e in applicazione di
tutte le disposizioni normative richiamate nella Determinazione a Contrattare  n. 4 del 14 luglio 2021;
VISTO l'avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse  (ex linee guida n.4,delibera n.1097/2016 Consiglio
ANAC) a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento del  “servizio di pulizia giornaliera e periodica, compresa la

disinfezione, dei locali adibiti ad uffici ed archivio, e delle aree esterne di pertinenza dell’ Unità Territoriale ACI Massa Carrara

siti in Massa via Aurelia ovest n. 123”, pubblicato sul sito web istituzionale di questa Unità Territoriale ACI in data 14-05-2021;
VISTA la RdO n. 2838095 del 14-07-2021 alla quale sono stati invitati n. 5 operatori economici (ex art.36, c.2, lett. b, D.Lgs. n.
50/2016 e D. Lgs. 56/2017), aventi tutti manifestato interesse a partecipare alla procedura negoziata;

VISTO il termine ultimo di presentazione delle offerte da parte degli operatori economici in data 27-08-2021, e la conseguente
apertura delle buste contenenti le offerte economiche  da cui è emersa la seguente situazione: 

Operatori economici invitati Partecipanti Offerta economica

POLARIS
HA PARTECIPATO 5691

ANTARES SOCIETA' COOPERATIVA HA PARTECIPATO Superiore a euro 5691

ENCAN S.R.L. HA PARTECIPATO Superiore a euro 5691

CAR.SER SOCIETÀ COOPERATIVA HA PARTECIPATO Superiore a euro 5691

RDA DI D'ALCONZO ROBERTO HA PARTECIPATO Superiore a euro 5691

VISTA l'aggiudicazione provvisoria in capo all'operatore che ha presentato la miglior offerta;

VISTO che  le verifiche sui contenuti delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà e/o certificazione, richieste a norma del
D  Lgs  50/2016   e  D.  Lgs.  56/2017,  rese  ai  sensi  del  DPR445/2000  dal  legale  rappresentante  della  Società  assegnataria
provvisoria hanno riportato esito positivo;

DETERMINA 

di aggiudicare definitivamente mediante stipula del contratto ai sensi dell'art. 52, c. 3, lett. a delle Regole del sistema di e-
procurement della Pubblica Amministrazione e nel rispetto della procedura di acquisto mediante RdO (ex artt. 50,51,52 e 53
delle  predette  Regole)  su piattaforma MEPA (procedendo alla stipula   generando il  contratto direttamente attraverso il
sistema), il servizio di pulizia giornaliera e periodica, compresa la disinfezione, dei locali adibiti ad uffici ed archivio, e delle

aree esterne di pertinenza dell’  Unità Territoriale ACI Massa Carrara siti  in Massa via Aurelia ovest  n.  123 ,  all'operatore
economico denominato POLARIS Società Cooperativa Sociale Onlus, sede legale Via dei Mugnai, 12–56025-PONTEDERA (PI)
– P.I. 02314650504,  iscritta presso la  Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di PISA, numero REA PI –
197889, per il periodo di un anno, ossia dal 1° dicembre 2021 al 30 novembre 2022;



- di autorizzare la spesa  di € 5691,00  relativa al servizio di cui trattasi, che verrà contabilizzata nel co.ge. n. 410718001   “Spese
di pulizia“, a valere sui budget di gestione per l'esercizio 2021 e 2022;

- di autorizzare il Funzionario Delegato ad impegnare l'importo pari a € 474,25 imponibile nell'ambito del co.ge. n. 410718001 a
valere sul budget di gestione per l'esercizio 2021,  e ad impegnare l'importo pari a € 5.216,75 imponibile nell'ambito del co.ge. n.
410718001 a valere sul budget di gestione per l'esercizio 2022;

- di autorizzare il Funzionario Delegato al pagamento delle fatture emesse dalla società POLARIS Cooperativa Sociale Onlus,
previa verifica dell'esecuzione del servizio a regola d'arte, e previa acquisizione della documentazione di perfezionamento
della procedura di pagamento (tracciabilità e DURC).

Responsabile del Procedimento e dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Stefania Diociaiuti. Il RUP è tenuto, con riferimento

al presente affidamento, al rispetto delle prescrizioni in materia di normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.

e sulla prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge 190/2012 e

s.m.i.,  nonché  a  conformare  la  propria  condotta  ai  principi  di  correttezza,  buon  andamento  e  imparzialità  dell’azione

amministrativa, anche ai fini di quanto previsto dagli articoli 5 e 6 del D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell’Ente.

Del  presente  provvedimento  è  data  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  in  data  6  ottobre  2021,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente, in conformità alla normativa vigente.

F.to

Il Responsabile
Unità Territoriale ACI  Massa Carrara
Dr.ssa Stefania Diociaiuti


		2021-10-06T11:47:08+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa


		2021-10-06T12:41:14+0200
	STEFANIA DIOCIAIUTI




